
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 

2012/2013 

 

 

 

 
 



2 
 

Část I. 

Základní charakteristika školy 

Název školy 
První soukromé jazykové gymnázium Hradec 

Králové, spol. s r. o. 

Adresa školy Brandlova 875, 500 03 Hradec Králové 

IČO 25262297 

Bankovní spojení 

KB Hradec Králové 632960237/0100 

Česká spořitelna Hradec Králové 

1085330379/0800 

DIČ CZ25 262 297 

REDIZO 600 011 615 

Telefon 495 543 141 

E-mail kancelar@psjg.cz 

Adresa internetové stránky http://www.psjg.cz 

Právní forma spol. s r. o. 

Datum založení 31. 3. 1992 

Datum zařazení do sítě škol 7. 4. 1992 

Poslední aktualizace v síti škol 1. 9. 2009, č. j. 10970/2009-21 

Zřizovatel PhDr. Ladislav Bartůška 

Ředitel školy PhDr. Ladislav Bartůška 

Adresa ředitele školy Urbanice 33, 503 27 Lhota pod Libčany 

Celková kapacita školy 300 žáků 

 



3 
 

Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 3. 1. 2006 

Počet členů 3 

Složení ve školním roce 2012/2013 
Předseda: Ing. Martina Rambousková 

Členové: Mgr. Marián Janko, Nella Havránková 

 

 

Celkové údaje o škole 

Počet tříd Celkový počet žáků 
Počet žáků na jednu 

třídu 
Počet žáků na učitele 

12 297 24,75 5,82 

 

Materiálně-technické podmínky 

Během letních prázdnin 2012 proběhla výměna oken v celé škole. Byla uskutečněna 

rekonstrukce počítačové učebny a notebookové učebny. Ve dvou učebnách byly instalovány 

nové interaktivní tabule. 

 

Část II. 

Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací program 

Kód Obor vzdělávání 

79-41-K/41 Gymnázium 

79-41-K/61 Gymnázium 

79-41-K/608 Gymnázium – živé jazyky 

  

První soukromé jazykové gymnázium zahájilo svou činnost v roce 1992 jako škola 

s alternativním programem, který vycházel z učebních plánů státního školství, avšak s řadou 

úprav. Od 1. září 2009 pracuje škola dle Školního vzdělávacího plánu školy „Dobrá znalost 

jazyků je cestou k dalšímu vzdělávání“ s alternativním programem a s důrazem na dosažení 

dobré spolupráce žáka a učitele. Hlavním cizím jazykem je anglický, druhý cizí jazyk si žáci 

volí z nabídky (německý, francouzský, ruský, španělský). V rámci nadstandardní výuky si žák 

může zvolit třetí, případně čtvrtý jazyk z výběru: německý, francouzský, ruský, španělský, 

italský, čínský, arabský, japonský jazyk a znakový. Od sexty si žáci z důvodu prohloubené 

přípravy na budoucí vysokoškolské studium volí zaměření - studijní větev - humanitní, 

přírodovědné nebo informatické. 



4 
 

 

Část III. 

Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci 

Příjmení, jméno, titul Pracovní  

a funkční 

zařazení1 

Interní  

- 

externí  

Délka 

praxe 

(let) 

Pedagogická a 

odborná 

způsobilost pro 

předměty 

Mgr. Albrechtová Jaroslava U I 24 U - Čj – Vv 

Mgr. Aubris Jiří U I  U - Čj 

PhDr. Bartůška Ladislav  U - Ř I 38 U - Fy 

Bouaoune Salih Lektor E  U – arabština  

Mgr. Bendlová Květa  U I 31 U – Nj – Hv 

Mgr. Bergmannová Dana U – ZŘ I 40 Ú – Ma - Fy 

BC. Blehová Kateřina U E 2 U – japonština 

Mgr. Burešová Jana U I 15 U – Nj 

Ing. Wei Dostálová Lektor E 18 U – čínština 

Paul M. Edwards, BSc. Lektor I 8 U – konverzace Aj  

Mgr. Forejtková Martina U E 10 U – Fj (studuje 

rozšíření) 

Mohamed Arsol Sámer 

Aldury 

Lektor 

(den jazyků) 

E 3 U – arabština  

Ing. Hruška Michal U E  U - informatika 

RNDr. Hruška Michal U I 29 U – Bi-Ma 

Mgr. Janko Marian U I 14 U – Dě – Ze 

PaedDr. Jarotek Tomáš  U E 24 U – latina 

PaedDr. Jelínková Irena  U, VP E 24 Ú  – spec. Ped. – 

psychologie 

Mgr. Kacálková Lada, Ph.D. U E 7 U – Che – Bi 

Mgr. Kolbaba Jaroslav  U I 17  U – Ma 



5 
 

Mgr. Konderlová Eva U I 11 U – Aj - Ma 

Mgr. Kostelecký Tomáš  U I 9 U – Aj – Tv 

Mgr. Křížková Michaela  U I 2 U – Fj – Čj      ½  

Prom.ped.Kubištová Olga U E 43 U – Čj – Rj 

(VG 8) 

Mgr. Kubištová Markéta  U I 8 U –  Fy – 

informatika 

Mgr. Marková Ivana  U I 20 U – Čj – Vv 

Mgr. Mašátová Ivana U I 3 U – Aj – Fj   

Gladys Delia Diaz Muňoz Lektor E  U – konverzace Šj 

Doc.MUDr. Mráz Josef, CSc. U E 37 U – somatologie 

Navarro Reyes Lisbeth Lektor E 10 U – Šj 

Mgr. Novotná Lenka  U I  U – Aj – Čj 

Mgr. Ouhrabka Miroslav, CSc. U E 37 U – Fy 

Ing. Pancířová Markéta  U I 17 U – španělština 

Mgr. Poláčková Petra U I 14 U – Bi – Tv 

Mgr. Pražáková Jana  U I 14 U – Bi 

Mgr. Pražáková Blanka  U – ZŘ I 15 U – Ch – Ma 

Ing. Radocha Karol, Ph.D. U E 32 U – laboratoře Fy  

Mgr. Schmutzerová Linda  U I 10 U – Ch – Ma 

Mgr. Šívarová Jana  U I  U – Aj – Čj 

Mgr. Špína Petr  U E  U – Ma – Fy 

(10 hod VG) 

Mgr. Teislerová Martina  U I 2 U – Aj 

Mgr. Tlustošová Lucie  U I 22 U – Dě – Nj  

Tylerová Helena, BCs. Lektor I  U - Aj 

Mgr. Urban Pavel U I 3 U – Aj – Tv  

Mgr. Urbanová Lea U E 39 U – Rj – Fj  

Corinne Veisy Lektor E  U – konverzace Fj 



6 
 

Prof. RNDr. Volf Ivo, CSc. Odb. 

poradce 

E 49 U – Ma - Fy 

PaedDr. Vondráčková Martina U I 24 U - Čj 

Mgr. Voltr Tomáš U E  U - informatika 

Mgr. Žitná Blanka  U I 22 U – Ze - Tv 

Vysvětlivky: 1) Ř - ředitel, ZŘ – zástupce ředitele, U - učitel, VP – výchovný poradce 

Celková situace: 

Interní vyučující 29 

Z toho vedení 3 

Z toho lektor na plný úvazek  2 

Externí vyučující 22 

Z toho lektor na částečný 

úvazek 

6 

Celkový počet vyučujících 51 

 

 Počet nekvalifikovaných pracovníků (přepočet na plný úvazek) 

Školní rok 2012-13 

Pedagogických interních 0 

Pedagogických externích 0,2 

 

Externí pracovníci v seminářích a vedoucí projektů žáků 

Pedagogičtí (pracovníci VŠ a vědeckých pracovišť) 10 

Nepedagogičtí 6 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

Pracovní zařazení Počet 

Psycholog 2 

Speciální pedagog 1 

Hospodářští pracovníci 2 

Školník 1 

Správce sítě 1 

Uklízečky 4 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Jméno Název Akreditace Datum 

Mgr. 

Bendlová 

Květa 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

19. 3. 2013 



7 
 

Mgr. 

Burešová 

Jana 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

19. 3. 2013 

RNDr. 

Hruška 

Michal 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

31. 1. 2013 

MOS - Excel V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

31. 1. 2013 

Ing. Hruška 

Michal 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

31. 1. 2013 

MOS - Excel V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

26. 3. 2013 

Mgr. Janko 

Marian 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

31. 1. 2013 

Mgr. Kolbaba  

Jaroslav 

Matematika ve světle 

výsledků MZ 2012 

k didaktickému testu 

z matematiky 

 Hradec 

Králové 18. 

10. 2012 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

18. 12. 2012 

Mgr. 

Konderlová 

Eva 

Konzultační semináře 

k písemné práci 

z anglického jazyka 

 Hradec 

Králové 3. 

12. 2012 

Mgr. 

Kostelecký 

Tomáš 

Konzultační semináře 

k písemné práci 

z anglického jazyka 

 Hradec 

Králové 3. 

12. 2012 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 3. 2013 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 3. 2013 

Mgr. 

Křížková 

Michaela 

Konzultační semináře 

k písemné práci 

z českého jazyka a 

literatury 

 Hradec 

Králové 5. 

12. 2012 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

20. 3. 2013 

Mgr. 

Kubištová 

Markéta 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

22. 3. 2013 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

22. 3. 2013 



8 
 

MOS - Excel V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

22. 3. 2013 

Mgr. 

Marková 

Ivana 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 12. 2012 

Mgr. 

Mašátová Eva 

Kur English at the 

Mayflower Collag 

(Teacher Of English) 

 5. 8. 

2012English 

at the 

Mayflower 

Collag 

Konzultační semináře 

k písemné práci 

z anglického jazyka 

 Hradec 

Králové 3. 

12. 2012 

Mgr. Novotná 

Lenka 

Konzultační semináře 

k písemné práci 

z anglického jazyka 

 Hradec 

Králové 9. 

11. 2012 

Ing. 

Pancířová 

Markéta 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

20. 3. 2013 

Mgr. 

Poláčková 

Petra 

Kapradí (konzultace a 

praktické dílny 

k ekologické 

výchově) 

MŠMT čj. 3404/2011-25-107 Hradec 

Králové 19. 

10. 2012 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

19. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

31. 1. 2013 

Mgr. 

Pražáková 

Blanka 

Konzultační seminář 

pro management škol 

k MZ 

 Hradec 

Králové 19. 

11. 2012 

Mgr. 

Pražáková 

Jana 

Globální rozvojové 

vzdělávání, finanční 

trh a úvod do 

podnikání, princip 

mikrofinancování, 

mikrofinancování 

v praxi, zahraniční 

rozvojová spolupráce 

ČR, zahraniční 

rozvojová spolupráce 

v praxi (Česká 

zemědělská univerzita 

v Praze) 

Projekt č. 16/2012/11 v rámci 

Programu rozvojové spolupráce 

České republiky 

Praha 24. 8. 

2012 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

19. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

31. 1. 2013 

MOS - Excel V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 3. 2013 



9 
 

Mgr. 

Schmutzerová 

Linda 

Matematika ve světle 

výsledků MZ 2012 

k didaktickému testu 

z matematiky 

 Hradec 

králové 18. 

10. 2012 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

12. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

31. 1. 2013 

Mgr. 

Šívarová Jana 

Odborná příprava 

k výkonu funkce 

Hodnotitel ústní 

zkoušky český jazyk a 

literatura společné 

části MZ, základní 

úroveň 

 Praha 23. 3. 

2013 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

19. 12. 2013 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

31. 1. 2013 

Mgr. 

Teislerová 

Martina 

ENGLICH 

LANGUAGE 

COURSE AT CORK 

ENGLISH 

COLLEGE (30. 7. -

10. 8. 2012) 

 St. Patrick´s 

Bridge, Cork, 

Ireland 

Konzultační semináře 

k písemné práci 

z anglického jazyka 

 Hradec 

Králové 19. 

11. 2012 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 12. 2012 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

20. 3. 2013 

Mgr. 

Tlustošová 

Lucie 

Seminář Česko – 

slovenské vztahy 

(katedra historie FP 

TU Liberec 

 Liberec 24. 8. 

2012 

Intenzivní kurz 

anglického jazyka 

 Hradec 

Králové 17. 

8. 2012 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 3. 2013 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

26. 3. 2013 

Mgr. Urban 

Pavel 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

21. 3. 2013 

PaedDr. 

Vondráčková 

Martina 

Konzultační semináře 

k písemné práci 

z českého jazyka a 

literatury 

 Hradec 

Králové 22. 

11. 2012 



10 
 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

20. 12. 2013 

Mgr.Žitná 

Blanka 

20. letní geografická 

škola (Přírodovědecká 

fakulta MU Brno) 

MŠMT čj. 39415/2011-25-898 Brno 23. 8. 

2012 

Dnešní energetický 

svět 

MŠMT čj. 28558/2011-25-734 Hradec 

Králové 11. 

4. 2013 

MOS - Word V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

5. 3. 2013 

MOS - PowerPoint V rámci projektu “Vzdělávej se, 

ať lépe vzděláváš” 

19. 3. 2013 

 

Pozn.: Zkoušky MOS – Word, MOS – PowerPoint, MOS – Excel -  v rámci projektu 

“Vzdělávej se, ať lépe vzděláváš” 

Část IV. 

Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací řízení pro školní rok 2013/2014 

Kód oboru Název 

oboru 

1. kolo Další kola  

(nekonala se) 

Počet 

přijatých 

celkem 

Počet 

přihl.  

Počet 

přijatých 

Počet 

přihl. 

Počet 

přijatých 

79-41-K/41 Gymnázium 62 30 - - 30 

79-41-K/61 Gymnázium 68 39 - - 39 

 

Část V. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Členění žáků podle oborů, ročníků, tříd 

Kód oboru Počet žáků Tercie -  

kvarta 

Kvinta, sexta, septima, oktáva 

7941K/41 gymnázium 0 147 

7941K/608 gymnázium živé 

jazyky 

0 55 

7941K/61 gymnázium 0 46 

7941K/61 gymnázium 49 0 

Celkem 

žáků 

 297 



11 
 

Prospěch žáků  

Ročník Počet žáků Prospěl 

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Opakuje 

tercie 29 16 13 0 0 

kvarta 20 9 11 0 0 

kvinta 58 23 35 0 0 

sexta  75 24 51 0 0 

septima  54 16 38 0 0 

oktáva 61 21 40 0 0 

Průměrný počet zameškaných hodin, počet vyloučených žáků  

Ročník Počet zameškaných hodin/ žák Počet vyloučených žáků 

1. F 45,55 0 

2. F 54,9 0 

1. A 74,85 0 

3. F 66,7 0 

2. A 32,10 0 

2. B 102,4 0 

3. A 65,85 0 

4. A 54,9 0 

4. B 69,2 0 

4. F 90,8 0 

5. F 88,6 0 

6. F 88,95 0 

Celkový počet neomluvených hodin za školní rok 2012/2013 …20. 

Chování 

Stupeň 

chování 

Počet % z celku 

1 295 99,30 

2 1 3,36 

3 1 3,36 

Výsledky maturitních zkoušek 2012/2013 

Jarní termín     

Třída 4. A 4. B 6. F 

Počet žáků ve třídě 19 15 27 

K maturitě 

připuštěno/nepřipuštěno  

18/ 1 15/ 0 25/ 2 

Odmaturovalo 18 15 25 

Vyznamenání (z toho 

samé jedničky) 

13 (5) 5 (2) 16 (5) 



12 
 

Podzimní termín 1 --- 2 

Odmaturovalo 1 --- 2 

Vyznamenání  0 --- 0 

Prospěch ve společné části MZ – předmět anglický jazyk (obě zkušební období) 

Prospěch 4. A 4. B 6. F 

výborný 16 12 25 

chvalitebný 3 3 2 

dobrý  --- --- --- 

dostatečný --- --- --- 

nedostatečný --- --- --- 

 Prospěch ve společné části MZ – předmět český jazyk a literatura (obě zkušební období) 

Prospěch 4. A 4. B 6. F 

výborný 9 4 7 

chvalitebný 9 11 14 

dobrý 1 0 6 

dostatečný --- --- --- 

nedostatečný --- --- --- 

 

Část VI. 

Údaje o inspekcích prováděných Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2012/2013 byla na škole provedena inspekce ve dnech 29. 10. – 1. 11. 2012, 

inspekční zpráva – Příloha č. 1. 

Část VII. 

Výsledky žáků v soutěžích 

Ve školním roce 2012/2013 dosáhli žáci gymnázia těchto úspěchů: 

Vítězové krajských soutěží  

Weberová Michaela 2. F 1. místo Konverzační soutěž v německém jazyce kategorie II. C 

Esposito Claudia 5. F 1. místo Konverzační soutěž v německém jazyce kategorie III. B 

Cardová Martina 2. F 1. místo Konverzační soutěž v anglickém jazyce kategorie II. B 

Zelený Jan 3. F 1. místo Konverzační soutěž v anglickém jazyce kategorie III. A 

Dvořáková Barbara 

Luisa 2. A 

1. místo Konverzační soutěž v španělském jazyce kategorie SŠI 

Mladá Pavlína 4. B 1. místo Konverzační soutěž v španělském jazyce kategorie SŠII 

Adrian Hlavatý 2. F 1. místo Krajské kolo kategorie žáci – programovací jazyky 



13 
 

Brichová Lucie 4. F 1. místo SOČ (obor fyzika) 

Stehnová Martina 4. F 1. místo SOČ (obor ochrana a tvorba životního prostředí) 

Celostátní kola soutěží 

Weberová Michaela 2. F 12. místo Konverzační soutěž v německém jazyce kategorie II. C 

Esposito Claudia 5. F 4. místo Konverzační soutěž v německém jazyce kategorie III. B 

Cardová Martina 2. F 11. místo Konverzační soutěž v anglickém jazyce kategorie II. B 

Zelený Jan 3. F 6. místo Konverzační soutěž v anglickém jazyce kategorie III.A 

Dvořáková Barbara 

Luisa 2. A 

8. místo Konverzační soutěž v španělském jazyce kategorie SŠI 

Mladá Pavlína 4. B 7. místo Konverzační soutěž v španělském jazyce kategorie SŠII 

Brichová Lucie 4. F 12. místo SOČ (obor fyzika) 

Stehnová Martina 4. F 5. místo SOČ (obor ochrana a tvorba životního prostředí) 

Celostátní soutěže a ocenění  

Celostátní literární soutěž – Cena 

Bronislavy Müllerové 

 

Aneta Jirková 5. F - získala Cenu Bronislavy 

Müllerové za svou literární práci Mlčení 

znamená souhlas (Slavnostní předávání cen se 

uskutečnilo v  26. 4. 2013 v Brně)  

Cena Učené společnosti ČR Lenka Bartošová - 3. A získala Cenu Učené 

společnosti ČR za projekt Ekologické vs. 

konvenční zemědělství – obsahy rizikových 

prvků (slavnostní předání cen proběhlo 20. 5. 

2013 na XIX. valném shromáždění Učené 

společnosti v budově Karolina v Praze) 

Mezinárodní soutěže  

ICYS (Indonésie, Bali 15. – 22. 4. 2013) 

Theoretical Physics Jan Jírovec 2. B - Car models 

Applied Physics Jakub Ptáček 2. B - Kerosene issues  

Environtmental Science Martina Stehnová 4. F- Monitoring changes in the pH of 

the water in the Giant Mountains National Park 

Life Science Barbora Tomášová 4. F - Spatial navigation in different 

reference frames – získala speciální cenu poroty 

QUNTA 2012 (Indie, Lucknow, 10. -20. 12. 2012) 

Soutěž v přírodních vědách (70 

týmů) 

 

Postup až do finálového kola – 4. místo a čestné uznání- 

Jan Zelený 3. F, Nickolas Němeček 4. F 

Doprovodný matematický kvíz 2. místo - Filip Lejhanec 2. B, Nickolas Němeček 4. F 

Cena pro nejkreativnějšího účastníka 

celé soutěže QUNTA 2012 

Ema Hubáčková 5. F 



14 
 

Kompletní přehled všech úspěchů ve školním roce 2012/2013 

Datum 

konání 

Soutěž Umístění 

Konverzační soutěž v německém jazyce 

12. 2. 

2013 

Okresní kolo kategorie IIIA 

(12) 

5. – 8. místo Lavická Adéla 1. A (BEN) 

10. místo Doubková Michaela 4. F (BEN) 

13. 2. 

2013 

Okresní kolo kategorie IIB (8) 1. místo- Cardová Martina 2. F (BEN) 

6. místo Kaiser Kevin 1. F (BEN) 

18. 3. 

2013 

Krajské kolo kategorie IIB (9) 2. místo- Cardová Martina 2. F (BEN) 

18. 3. 

2013 

Krajské kolo kategorie IIC (3) 1. místo - Weberová Michaela 2. F (BEN) 

 Krajské kolo kategorie IIIB 

(10) 

1. místo Esposito Claudia 5. F (BEN) 

2. místo Zelený Jan 3. F (BEN) 

2. 4. 

2013 

Celostátní kolo kategorie IIC 

(15) 

12. místo - Weberová Michaela 2. F (BEN) 

3. 4. 

2013 

Celostátní kolo kategorie IIIB 

(15) 

4. místo Esposito Claudia 5. F (BEN) 

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

12. 2. 

2013 

Okresní kolo kategorie IIIA 

(22) 

1. místo – Zelený Jan 3. F (NOV) 

5. místo Ptáček Jakub 2. B (TEI) 

13. 2. 

2013 

Okresní kolo kategorie IIB (4) 1. místo – Cardová Martina 2. F (KOS) 

2. místo Popélyová Barbora 2. F (KOS) 

18. 3. 

2013 

Krajské kolo kategorie IIB (9) 1. místo – Cardová Martina 2. F (KOS) 

2. místo Popélyová Barbora 2. F (KOS) 

20. 3. 

2013 

Krajské kolo kategorie IIIA 

(11) 

1. místo – Zelený Jan 3. F (NOV) 

 

13. 5. 

2013 

Celostátní kolo kategorie IIIA 

(14) 

6. místo – Zelený Jan 3. F (NOV) 

 

14. 5. 

2013 

Celostátní kolo kategorie IIB 

(13) 

 

11. místo – Cardová Martina 2. F (KOS) 

 

Konverzační soutěž ve španělském jazyce 

18. 3. 

2013 

Krajské kolo kategorie SŠI (5) 1. místo -Dvořáková Barbara Luisa 2. A (PAN) 

2. místo- Stehnová Martina 4. F (MAŠ) 

18. 3. 

2013 

Krajské kolo kategorie SŠII 

(10) 

1. místo - Mladá Pavlína 4. B (PAN) 

6. místo – Hubáčková Ema 5. F (PAN) 



15 
 

22. 5. 

2013 

Celostátní kolo kategorie SŠI 

(11) 

8. místo -Dvořáková Barbara Luisa 2. A (PAN) 

 

22. 5. 

2013 

Celostátní kolo kategorie SŠII 

(13) 

7. místo - Mladá Pavlína 4. B (PAN) 
 

 

Konverzační soutěž ve francouzském jazyce 

21. 3. 

2013 

Krajské kolo kategorie B1 (8) 5. místo – Ságlová Leona 5. F (KŘÍ) 

Olympiáda v českém jazyce 

7. 2. 

2013 

Okresní kolo – kategorie I (29) 4. místo – Cardová Martina 2. F (KŘÍ) 

7. 2. 

2013 

Okresní kolo – kategorie II 

(30) 

8. – 10. místo Dvořáková Barbara Luisa 2. A 

(ŠÍV) 

Zeměpisná olympiáda 

14. 3. 

2013 

Okresní kolo kategorie D (8) 2. místo – Umlauf Vojtěch 4. A (ŽIT) 

5. místo Zeman Jiří 3. F (ŽIT) 

14. 3. 

2013 

Okresní kolo kategorie C (27) 6. místo – Cardová Martina 2. F (ŽIT) 

24. místo – Barešová Magdaléna 1. F (ŽIT) 

11. 4. 

2013 

Krajské kolo kategorie D (10) 2. místo – Umlauf Vojtěch 4. A (ŽIT) 

Dějepisná olympiáda 

29. 1. 

2013 

Okresní kolo – kategorie ZŠ 

(33) 

8. – 9. místo Cardová Martina 2. F (BUR, JAN) 

32. místo - Nguyenová Hana 2. F (BUR, JAN) 

Ekologická olympiáda  

18. – 

19. 4. 

2013 

Krajské kolo (13) 11. místo – Hrubá Kristýna, Mervartová Dita, 

Laslettová Theresa 4. A (HRU) 

Biologická olympiáda  

4. 4. 

2013 

Krajské kolo kategorie A (41) 13. – 14. místo Angelová Aneta 4. A (HRU) 

23. místo Mervartová Dita 4. A (HRU) 

35. místo Esposito Claudia 5. F (HRU) 

12. 4. 

2013 

Krajské kolo kategorie B (38) 34. místo Stehnová Martina 4. F (HRU) 

Soutěž v poznávání rostlin a živočichů 

Červen 

2013 

Okresní kolo kategorie SŠ (19) 10. místo Anna Starostová 4. F (HRU) 

Červen 

2013 

Okresní kolo kategorie 8. -9. 

ZŠ a odpovídajících tříd 

gymnázií (28)  

22. místo Tereza Kozáková 1. F (PRJ) 

Fyzikální olympiáda  

3. 5. 

2013 

Krajské kolo kategorie D Řešitelé – 17. místo Zeman Jiří 3. F (ŠPÍ), 22. 

místo Vortel Jan 1. A (ŠPÍ) 

Matematický klokan  



16 
 

21. 3. 

2013 

Kategorie Junior Lejhanec Filip 2. B – Okres HK – 4. místo  

(z 439), Královéhradecký kraj 6. místo (z 812) 

Eurorébus  

11. 4. 

2013 

Krajské kolo (50) 5. místo – Cardová Martina 2. F (ŽIT) 

14. 6. 

2013 

Celostátní kolo (56) 34. místo – Cardová Martina 2. F (ŽIT) 

Evropský parlament mládeže (EYP) 

27. 1. 

2013 

Regionální předkola soutěže 

EYP (Rakovník) – 32 týmů 

Postup týmu (Anna Hagarová 4. A, Ema 

Hubáčková 5. F, Karel Morávek 5. F, Adéla 

Paurová 5. F) do Národní výběrové konference 

(PRJ, TEI) 

21. – 

24. 3. 

2013 

15. národní výběrová 

konference EYP (Rakovník) 

Účast studenti – Anna Hagarová 4. A, Ema 

Hubáčková 5. F, Karel Morávek 5. F, Adéla 

Paurová 5. F – Morávek postup na mezinárodní 

konferenci (PRJ, TEI) 

Duben 

2013 

Mezinárodní konference EYP 

(Rakousko) 

Karel Morávek 5. F (PRJ, TEI) 

 Pražský studentský summit Kristýna Stonjeková 6. F - účast na národní 

konferenci a delegace na summit v Bratislavě 

 Nominace delegáta v pozici 

pozorovatel – žurnalista na 

národní konference EYP 

v Německu a Portugalsku 

Získaly studentky Adéla Paurová 5. F, Kristina 

Stonjeková 6. F 

Soutěž v programování 

20. 4. 

2013 

Krajské kolo kategorie žáci – 

programovací jazyky 

1. místo Adrian Hlavatý 2. F (KUM) 

Chemická olympiáda  

6. 4. 

2013 

Krajské kolo kategorie C (16) 9. místo – Zelený Jan 3. F (SCMM) 

11. místo Živná Natálie 3. F (SCHM) 

SOČ 

Okresní kolo  

3. 4. 

2013 

Obor 2: Fyzika (4) 1. místo - Brichová Lucie 4. F - Charakterizace 

diodových laserů v blízké IČ oblasti (Ondřej 

Votava AV Praha, KAC) 

 

2. místo - Olšanský Vít 2. B - Osvětlení v obcích 

(KUM) 

 

3.- 4.  místo - Jírovec Jan 2. B, Lejhanec Filip 2. 

B - Matematicko-fyzikální model pohybu 

jedoucího vozidla (Volf) 

Obor 8:Ochrana a tvorba 

životního prostředí (7) 

2. místo – Stehnová Martina 4. F - Sledování 

změn pH vody v oblasti KRNAP (KAC) 



17 
 

 

3. místo - Doubková Michaela 4. F - Obsah Hg 

v půdách (KAC) 

Obor 14 :Pedagogika, 

psychologie, sociologie a 

problematika volného času 

(11) 

3. místo - Svobodová Vanda 3. A- Sestavení 

příručky o sociální hiporehabilitaci (POL) 

 

4. míst – Bečvářová Lucie 2. B – Děti a ideální 

svět reklam (PRJ) 

Obor 17: filozofie, politologie 

a ostatní humanitní a 

společenskovědní obory (6) 

4. – 6. místo - Kazakova Yulia – Intergrace 

cizinců v ČR (PRJ) 2. B 

Obor 6: Zdravotnictví (5) 4. -5. místo - Novotná Nelly 4. F - Jak se žije 

lidem s celiakií v Královéhradeckém kraji (HRU) 

 

4. – 5. místo - Šabršulová Jana 4. F – 

Antikoncepce (HRU) 

Krajské kolo  

30. 4. 

2013 

Obor 2: Fyzika (4) 1. místo - Brichová Lucie 4. F - Charakterizace 

diodových laserů v blízké IČ oblasti (Ondřej 

Votava AV Praha, KAC) 

 

2. místo - Olšanský Vít 2. B- Osvětlení v obcích 

(KUM) 

3. místo - Jírovec Jan 2. B, Lejhanec Filip 2. B - 

Matematicko-fyzikální model pohybu jedoucího 

vozidla (Volf) 

Obor 8:Ochrana a tvorba 

životního prostředí () 

1. místo – Stehnová Martina 4. F - Sledování 

změn pH vody v oblasti KRNAP (KAC) 

Celostátní kolo (Brno) 

14. -16. 

6.2013 

Obor 2: Fyzika (16) 12. místo - Brichová Lucie 4. F- Charakterizace 

diodových laserů v blízké IČ oblasti (Ondřej 

Votava AV Praha, KAC) 

 

14. místo - Olšanský Vít 2. B - Osvětlení v obcích 

(KUM) 

Obor 8:Ochrana a tvorba 

životního prostředí (16) 

5. místo – Stehnová Martina 4. F - Sledování 

změn pH vody v oblasti KRNAP (KAC) 

ICYS (Indonésie, Bali 15. – 22. 4. 2013) 

Theoretical Physics Jan Jírovec 2. B (+ Filip Lejhanec 2. B)- Car 

models (VOL) 

Applied Physics Jakub Ptáček 2. B - Kerosene issues (ŠPÍ) 

Environtmental Science Martina Stehnová 4. F- Monitoring changes in the 

pH of the water in the Giant Mountains National 

Park (KAC) 

Life Science Barbora Tomášová 4. F - Spatial navigation in 

different reference frames – získala speciální senu 

poroty 

QUNTA 2012 (Indie, Lucknow, 10. -20. 12. 2012) 



18 
 

Soutěž v přírodních vědách (70 týmů) 

 

Postup až do finálového kola – 4. místo a čestné 

uznání- Jan Zelený 3. F, Nickolas Němeček 4. F 

Doprovodný matematický kvíz 2. místo - Filip Lejhanec 2. B, Nickolas Němeček 

4. F 

Cena pro nejkreativnějšího účastníka 

celé soutěže QUNTA 2012 

Ema Hubáčková 5. F 

Další soutěže, projekty a ocenění 

Literární soutěž V opozici Do soutěže zaslány práce –  

Tati, vyprávěj... Karolína Jeřábková 2. B 

V opozici - emigrant v rodině. Lucie Bečvářová 

2. B 

Milovník přírody a pankáč v opozici. Alex Lízler 

2. B 

V opozici - učitelé vzpomínají. Pavel Musílek 3. 

A 

Práce A. Lízlera 2. B mezi 10- ti nejlepšími 

(TLU) 

Projekt Příběhy bezpráví (pořádá 

organizace Člověk v tísni) – Z místa kde 

žijeme 

Pavel Musílek 3. A, Alexandra Pluhařová 3. A a 

Viktor Janouch 3. A (zpracovali projekt, který se 

věnuje lidem, kteří se postavili komunistickému 

režimu a jejich rodiny byli i jinak postiženi. Tým 

hovořil s pamětníky komunistické perzekuce, či s 

jejich rodinnými příslušníky. Osobní vzpomínky 

studenti doplňovali poznatky získanými studiem 

literatury a archívních materiálů. Zpracovali a 

představili osud pamětníků. (TLU) 

Celostátní literární soutěž – Cena 

Bronislavy Müllerové 

 

Aneta Jirková 5. F - 5. F získala Cenu Bronislavy 

Müllerové za svou literární práci Mlčení znamená 

souhlas (Slavnostní předávání cen se uskutečnilo 

v  26. 4. 2013 v Brně) - VON  

Cena Učené společnosti ČR Lenka Bartošová - 3. A získala Cenu Učené 

společnosti ČR za projekt Ekologické vs. 

konvenční zemědělství – obsahy rizikových 

prvků (slavnostní předání cen proběhlo 20. 5. 

2013 na XIX. valném shromáždění Učené 

společnosti v budově Karolina v Praze)- KAC 

Sportovní soutěže 

21. 9. 

2012 

Okresní finále – přespolní běh 

(kategorie V.) 

Chlapci – družstvo PSJG – 1. místo 

Dívky – družstvo PSJG – 2. místo 

Jednotlivci: 

1. místo - Josef  Wolf 4.F 

2. místo - Erik Dostál  4.F 



19 
 

3. místo -  Martin Chládek  3.F 

3. místo - Veronika Dostálková 3.F   

18. 10. 

2013 

Oblastní kolo – stolní tenis 1. místo – družstvo PSJG - Petr Brož 3. F, Martin 

Chládek 3.F , Petr Petřík 4.F 

19. 10. 

2012 

Celostátní finále - přespolní 

běh (Hradec Králové) 

(90) 

38. místo- Josef Wolf 4. F 

50. místo - Erik Dostál 4. F 

 Chlapci – družstvo PSJG - 15.místo 

15. – 

16. 11. 

2012 

Celostátní kolo – stolní tenis 

(Holice) 

(56) 

1. místo – Petr Brož 3. F 

(14)  

Družstvo PSJG - Petr Brož, Martin Chládek 3.F , 

Petr Petřík 4.F - místo 

21. 11. 

2012 

Okresní kolo - florbal dívky 1. místo - družstvo PSJG 

- Eliška Kučová 4. B, Anna Milerová 3. A, Anna 

Miholová 3. A, Kristýna Malá 5. F, Dita 

Mervartová 4. A, Michaela Jelínková 4. A, Lucka 

Taclíková 4. A, Markéta Matyášová 3. F, Tereza 

Králiková3. F, Veronika Müllerová 3. F, Eliška 

Rindová 3. F 

4. 12. 

2012 

Krajské kolo - florbal dívky 5. místo - družstvo PSJG 

- Eliška Kučová 4. B, Anna Milerová 3. A, Anna 

Miholová 3. A, Kristýna Malá 5. F, Dita 

Mervartová 4. A, Michaela Jelínková 4. A, Lucka 

Taclíková 4. A, Markéta Matyášová 3. F, Tereza 

Králiková3. F, Veronika Müllerová 3. F, Eliška 

Rindová 3. F 

18. 4. 

2013 

Kin- ball - republikové finále 

středních škol (Praha) 

2. místo – družstvo PSJG  

- Adéla Paurová 5.F, Alex Pluhařová 3.A, Anna 

Miholová 3.A, Karel Morávek 5.F, Denisa 

Lhotová 3.A, Ema Hubáčková 5.F, Lenka 

Kotková a Vendula Krumlová  1.A. 

7. 5. 

2013 

Mistrovství České republiky - 

PB Středoškolský pohár – golf 

(Mstětice) 

21. místo (25)-  družstvo PSJG 

 - Anna Starostová 4. F, Laura Felcmanová 2. F a 

Jiří Vik 2. B 

 

Část VIII. 

Údaje o mimoškolních aktivitách 

První soukromé jazykové gymnázium bylo ve školním roce 2012/2013 organizátorem těchto 

soutěží: 

Datum Soutěž Pořádá 

18. 12. 2012 Ústřední kolo soutěže 

Basiclingua 

PSJG – pro žáky ZŠ a 

odpovídající třídy 

gymnázií 



20 
 

30. 1. 2013 Soutěž komunikačních 

dovedností  

PSJG – pro žáky ZŠ a 

odpovídající třídy 

gymnázií 

7. 2. 2013 Okresní kolo olympiády v Čj  

(ZŠ i SŠ) 

Královéhradecký kraj 

13. 2. 2013 Okresní kolo konverzační 

soutěže Nj, Aj 

Královéhradecký kraj 

18. 3. 2013 Krajské kolo konverzačních 

soutěží AJ, NJ, Šj, Rj  

Královéhradecký kraj 

9. 4. 2013 Krajské kolo olympiády v Čj  Královéhradecký kraj 

Další aktivity:  

Září 2012   

Datum Akce Doplňující informace 

3. – 4. 9. Školení ICT kompetencí (školí 

KUM) 

KUM + učitelé zapojení do projektu 

Vzdělávej se, ať lépe vzděláváš 

3. 9. Školení jazykových kompetencí 

(školí ŠÍV) 

ŠÍV + učitelé zapojení do projektu 

Vzdělávej se, ať lépe vzděláváš 

4. 9. Kurz mediální komunikace 

(hosté - Žantovský, Bajčan) 

Organizuje PRJ 

17. 9. Slavnostní setkání žáků, kteří se 

umístili na 1. místech 

v krajských kolech soutěží a na 

předních místech 

v celorepublikových kolech 

předmětových soutěží a 

organizátorů soutěží 

s představiteli 

Královéhradeckého kraje 

BEN, PAN, NOV, VON + žáci 

Bartošová, Umlauf, Zelený, Tranová, 

Kropáčková, Vítková 

21. 9. Exkurze do Českého rozhlasu 

Hradec Králové (v rámci výuky 

předmětu Tvořivé vyjadřování a 

psaní) - sexty 

Organizuje MAR 

26. 9. Exkurze Čapkova Strž (oktávy) Žáci oktáv + dozor VON, POL 

26. 9. Literární exkurze – Ratibořice, 

Česká Skalice, Babiččino údolí – 

1. F, 2. F 

Žáci 1. F, 2. F + KUO, KOL, ŠPÍ 

26. 9. Evropský den jazyků Organizují BEN, PAN, KŘÍ, NOV 

Říjen 2012   

5. 10.  Biologická exkurze do muzea - 

výstava hub  

1. F, 2. F + dozor POL, PRJ 

17. – 19. 10. Konference „DIDFYZ“ 

(Slovensko) 

ŠPÍ 

19. 10. Konference „Kapradí“ POL 

20. 10 Ekologická brigáda Na Plachtě Dobrovolníci z řad žáků PSJG + JAN 



21 
 

Listopad 

2012 

  

2. 11. Divadelní představení Audience 

v Divadle Drak (ve Fj) 

Žáci Fj + KŘÍ 

6. 11. Mezinárodní veletrh dalšího 

vzdělávání v zahraničí – 

Kongresové centrum hotelu 

Olympik Praha (akci podporuje 

Královéhradecký kraj) – účast 

žáci septim, odjezd od školy 

v 9,00 hodin, organizace dle 

pokynů dozoru 

Septimy, VON, JAN 

6. 11. Přednáška na PřF UHK („Jak se 

staví tělo“) v rámci Týdne vědy 

a techniky  

4. A + dozor POL 

12. 11. Přednáška Nový Zéland (kino 

Centrál) 

2. F, dozor ŽIT, KUO 

13. 11. Celostátní konference EVVO POL 

15. 11. Konference Vědění mladým 

(Univerzita Pardubice)  

Žáci Umlauf, Bartošová, Musílek, 

Vítková, dozor POL 

15. 11.  Kurz Modes (Moderní učitel 

dějepisu) na UHK 

JAN lektor kurzu 

16.11. Konference Asociace aktivních 

škol (Hradec Králové) 

BAR, PRB 

Prosinec 

2012 

  

4. 12. Exkurze do Centro de Cervantes 

(Praha) – organizace dle pokynů 

PAN 

Vybraní studenti šj + dozor PAN, MAŠ 

11. -12.12 Studentské prezidentské 

volby

  

Organizuje PRJ 

13.12. Exkurze Vídeň  Organizuje BEN 

18. 12. Exkurze do elektrárny Opatovice  3. A, 2. F + ŠPÍ, SCHM 

18. 12. Exkurze - Geopark Všestary Kvinty + TLU, JAN 

21. 12. Školení ICT kompetencí (školí 

KUM)  

KUM + učitelé zapojení do projektu 

Vzdělávej se, ať lépe vzděláváš 

Leden 2013   

8. 1.  Kurz Modus (FF UHK) JAN 

15. 1.  Den otevřených dveří  Vedení školy +vybraní vyučující 

19. 1. Den otevřených dveří Vedení školy +vybraní vyučující 

22. 1. Přednáška o darování krve -  

MUDr. Vít Řeháček, primář 

transfúzního oddělení fakultní 

nemocnice HK (na PSJG) 

Zájemci z řad žáků PSJG, organizace 

ŠPÍ 

25. – 27. 1. Evropský parlament mládeže Organizuje PRJ, vybraní žáci + dozor 

PRJ, TEI 



22 
 

Únor 2013   

4. 2. Představení Ucho – účast oktávy Organizují vyučující Čj v oktávách 

6. 2. S tebou o tobě – přednáška pro 

kvinty (dívky)  

přednáší Mgr. Alena Blažková 

8. 2.  Návštěva okresního archívu  6. F + dozor TLU 

11. – 14. 2. Prezentace a obhajoba projektů 

soutěže Tvořivá klávesnice před 

odbornou porotou  

Organizují BUR, PRB 

Březen 2013   

14. 3. Den 𝜋𝐹𝐼𝑀- účast vybraní 

studenti 

Organizuje KOL 

12. - 14. 3. Mezinárodní projekt „ From 

Exercising to Exploring“ 

(koordinuje Pedagogická fakulta 

UHK, projekt v rámci tzv. 

Intenzívního programu 

Erasmus)– zapojeni studenti 2. 

A, 1. A PSJG 

Organizuje PRB 

15. 3. Projekt –„Člověk v tísni“ 

(setkání v Praze) 

Žáci Musílek, Janouch + TLU  

18. 3. Exkurze – hvězdárna (HK) 

přednáška o naší sluneční 

soustavě 

Sexty + ŽIT, HRU, TLU 

21. – 24.3. Evropský parlament mládeže 
 

Organizuje PRJ, vybraní žáci + dozor 

PRJ, TEI 

27. 3. Slavnostní uzavření projektu 

Vzdělávej se, ať lépe vzděláváš 

učitelé zapojení do projektu Vzdělávej 

se, ať lépe vzděláváš 

Duben 2013   

12. 4.  Akce „Studenti darují krev“ – 

studenti PSJG na hromadném 

odběru krve v TO FNHK HK (o 

akci studentů pSJG následně 

informoval Český rozhlas a 

Hradecký deník) 

Aneta Angelová, Marek Augulis, Adam 

Cvrček, Sarah Khalafová, Kristýna 

Kozáková, Dita Mervartová, Michaela 

Novohradská, Alex Pluhařová, Anna 

Miholová a Natálie Procházková + ŠPÍ 

21. 4.  Ekologická brigáda Na Plachtě Dobrovolníci z řad žáků PSJG (50) + 

JAN 

23. 4. Exkurze - chrám sv. Ducha a 

kostel Nanebevzetí Panny Marie 

(HK) 

Sexty + TLU 

25. -27. 4. Intenzivní škola – 100 vědců do 

středních škol (pořádá Ústav 

informatiky AV ČR, v. v. i., 

Praha) 

Vybraní žáci + dozor KOL, POL 

30.4. Přednáška pro matematický 

seminář – RNDr. Pavel Pražák, 

Organizuje KOL 



23 
 

Ph. D. (FIM UHK) v rámci 

projektu Partnerské školy 

Květen 2013   

2. 5.  Geografické pásmo – 5. F, 3. A  Organizuje JAN 

7. 5. Akce „Toulky Evropou“ – 

v budově školy  

Připravila třída 1. F + ŽIT 

10.5.  Živý rozhovor v Českém 

rozhlase HK o ICYS 

Źákyně Tomášová + KAC 

10. 5. Festival Evropa na Kampě 

(Praha) 

Žákyně 5. F Ema Hubáčková byla 

španělským Institutem Cervantes v 

Praze vybrána, aby jako dobrovolník 

reprezentovala jménem španělské 

ambasády stánek věnovaný Španělsku 

15. 5.  Český den proti rakovině 2013 Organizuje BUR 

15. 5. 
 

Exkurze – záchranná stanice 

Jaroměř 

Sexty+ POL, JAN, KOL  

16. 5. Exkurze – galerie moderního 

umění (HK)  

5. F + TLU 

27. -31.5. Putovní výstava na PSJG 

v rámci environmentální 

výchovy  (v Aj) 

Organizuje PRB 

29. 5. Exkurze – krajský soud (1. A) 1. A + JEL 

29.5. Vystoupení studentů, kteří se 

zúčastnili ICYS na schůzi 

Rotary klubu 

Žáci Tomášová, Stehnová, Ptáček, 

Lejhanec + BAR, KAC 

30. 5. Exkurze – Praha – Mucha 

(Slovanská epopej v prostorách 

Veletržního paláce na pražském 

Výstavišti, výstava plakátů 

Alfonse Muchy ze sbírky Ivana 

Lendla – Obecní dům). 

Sexty + ALB, KŘÍ, BER 

30. 5. Práce v terénu – Rodnička  Studenti zapsaní do Bis + POL 

Červen 2013   

6. 6. „Šprechtíme“ akce na UHK  Studenti NJ  - kvint, septim + dozor 

BUR, BEN 

12. 6. STRETECH (Praha) – vybraní 

studenti se svými projekty 

Organizuje KUM 

17. – 18.6. Projekt Člověk v tísni, Příběhy 

bezpráví – závěrečné setkání 

týmů (Praha) 

Zapojení žáci + TLU 

9. – 15. 6. Akce INTERNATIONAL 

VILLAGE (Poprad) 

Studenti kvarty + KON, MAŠ 

19. 6.  Golfový turnaj PSJG  Kvinty, organizujíJEL, POL 

19. 6. Exkurze – Řež u Prahy (3. A + 

studenti Zelený, Živná)  

Organizuje SCHM 

21. 6. „Hrajeme si hlavou“ – akce PřF 

UHK  

1. F, 2. F + ŠPÍ, BUR 

 



24 
 

Část IX. 

Projekty na PSJG ve školním roce 2012/2013 

Projekt „Vzdělávej se, ať lépe vzděláváš“ 

Od roku 2012 do března 2013 byl na PSJG realizován grantový projekt ESF z operačního 

programu vzdělávání pro konkurenceschopnost s názvem „Vzdělávej se, ať lépe vzděláváš“. 

Cílem tohoto vzdělávacího projektu byla příprava, realizace a komplexní rozvoj ICT 

kompetencí cílové skupiny, tj. kmenových pedagogických pracovníků Prvního soukromého 

jazykového gymnázia Hradec Králové, spol. s r. o. vedoucí k získání mezinárodně uznávaného 

certifikátu Microsoft Office Specialist (MOS). Nedílnou součástí přípravy k certifikaci byl 

intenzivní rozvoj souvisejících jazykových a komunikačních kompetencí cílové skupiny. 

Projekt reagoval na obecně nedostatečnou úroveň ICT kompetencí pedagogických pracovníků 

ve školství. Uživatelské programy se rozvíjejí rychleji, než na ně ve školství stačíme reagovat. 

Inovativní metody vyučování vyžadují značné ICT kompetence od každého učitele bez rozdílu 

aprobace. Moderní technologie a digitalizovaná doba vyžadují od každého pedagoga minimálně 

základní uživatelskou počítačovou gramotnost. Každodenní praxe ve výuce však ukazuje na 

značné nedostatky ICT kompetencí, zejména pak u pedagogů s jinou aprobací nežli informatika. 

Zvýšení kompetencí pedagogických pracovníků PSJG tak bude mít významný vliv na další 

zvýšení stávající kvality výuky. 

 

Mezinárodní projekt „ From Exercising to Exploring“  

 

PSJG je partnerskou školou Univerzity Hradec Králové. V rámci této spolupráce bylo naše 

gymnázium požádáno, aby dne 14. 3. 2013 mohli zástupci Pedagogické fakulty Univerzity 

Hradec Králové (www.uhk.cz ), University College Syddanma (Dánsko, www.ucsyd.dk), 

Lessius Mechelen University College (Belgie,www.lessius.eu), Universitetet  i Stavanger 

(Norsko, www.uis.no) a Universitatea De Vest Din Timişoara (Rumunsko, www.uvt.ro) 

anglicky prezentovat výsledky své práce v rámci mezinárodního projektu „ From Exercising to 

Exploring“ v některých vyučovacích hodinách studentů PSJG. Cílem projektu bylo motivovat 

a instruovat studenty učitelství z pěti zemí k tomu, aby kreativně přistupovali k výuce 

současných středoškolských studentů. Jednou z podmínek, aby Pedagogická fakulta UHK 

mohla koordinovat tento mezinárodní projekt, byla, že účastníci projektu budou moci 

prezentovat výsledky své práce na prestižní střední škole České republiky, jejíž žáci jsou 

jazykově dostatečně vybaveni na to, aby mohli sledovat výklad prezentovaný v angličtině. 

Vzhledem k zapojení PSJG do mezinárodních projektů a k výsledkům studentů PSJG na 

celosvětových mezinárodních studentských soutěžích požádala koordinátorka projektu PhDr. 

Věra Tauchmanová, M. A. z Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové o tuto spolupráci 

naše gymnázium. Do projektu se zapojili studenti 2. F a 1. A. Velice nás potěšilo, že naši žáci 

nejenže nezklamali, ale svými jazykovými schopnostmi předčili očekávání zástupců ze 

zapojených evropských univerzit. 

 

 

 

 

 

 

http://www.uhk.cz/
http://www.ucsyd.dk/
http://www.lessius.eu/
http://www.uis.no/
http://www.uvt.ro/


25 
 

Část X. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V rámci prevence rizikového chování se nastupující žáci tercie zúčastnili čtyřdenního 

Adaptačního kurzu v Peci pod Sněžkou. Program kurzu byl cílen na vybudování 

kamarádských vztahů ve vznikajícím třídním kolektivu, seznámení s třídními učiteli a 

učiteli hlavních předmětů.  

Již tradičně se žáci kvint zúčastnili v rámci dlouholeté spolupráce s JUDr. Veselským 

hlavního líčení v trestním právu u Krajského soudu v Hradci Králové. 

Vybraní žáci PSJG navštívili rovněž vazební věznici v Hradci Králové, kde 

vyslechli  přednášku ředitele věznice.  

 

Část XI. 

Údaje o hospodaření školy ve školním roce 2012/2013 

Údaje o hospodaření školy ve školním roce 2012/ 2013 obsahuje Příloha č. 2. 

 

 

 

V Hradci Králové 8. října 2013                               PhDr. Ladislav Bartůška, ředitel školy 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena na zasedání Školské rady dne 8. října 2013. 

V Hradci Králové 8. října 2013                                 

                                                                                                 

    

                                                                                                            předseda školské rady 

 



26 
 

    

    

    

   

 

 



 

 

Příloha č. 1: Inspekční zpráva ČŠI 



 
 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

Příloha č. 2: Údaje o hospodaření školy ve školním roce 2012/2013 

Finanční hospodaření školy 2012/2013 

  

Tabulka zdrojů: 

                                                              9/2 – 12/12       1/13 – 8/13           CELKEM 

Příjmy celkem 6129420 13253407 19382827 

Školné 1334800 1990700 3325500 

Příjmy z hospodářské činnosti 41801 57721 99522 

Ostatní příjmy (dotace, NF) 1380800 1540000 2920800 

Projekt OP VK 376577 460391 836968 

Státní dotace pro šk.r. 2012/2013 2995442 9204595 12200037 

Prostředky zřizovatele školy, půjčky    

 

Tabulka výdajů a nákladů: 

 

Výdaje celkem 7906990 11860542 19767532 

Investiční výdaje 325883 46996 372879 

Neinvestiční výdaje 918414 637175 1555589 

Mzdy 4261587 6838255 11099842 

OON 239780 199116 438896 

Zákonné odvody 1341031 2108066 3449097 

Učebnice a učební pomůcky 17836 4129 21965 

Ostatní provozní náklady 802459 2026805 2829264 

 

V Hradci Králové 28.11.2014 

 


